

| FORMATO | | | | | | | | |
|---|---|---|---|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) | | | | | | | | |
| 1. DATOS GENERALES | | | | | | | | |
| 1.1 | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | 07.02.2023 | | | | | | |
| 1.2 | ÁREA USUARIA | AREA DE INFRAESTRUCTURA Y TITULACIONES | | | | | | |
| 1.3 | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO | | | | | | |
| 1.4 | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | Mejorar la seguridad operacional en los servicios aeroportuarios | | | | | | |
| 1.5 | Nº DE REFERENCIA DEL PAC | 25 | | | | | | |
| 1.6 | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | Código | | | | | | |
| | | Documento que declaró la viabilidad | | | | | | |
| 2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO | | | | | | | | |
| 2.1 | DATOS DEL REQUERIMIENTO | Documento de requerimiento | MEMORANDO GCAP.AIT.1.0430.2022 | Fecha de recepción | 09.08.2022 | | | |
| 2.2 | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL | Fecha de la segunda versión | 20.10.2022 | De oficio | | Con motivo de observaciones | x | |
| | | Fecha de la tercera versión | 19.01.2023 | De oficio | | Con motivo de observaciones | | |
| 2.3 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | SI | | NO | X | | | |
| | | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | | | | | |
| 2.4 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS | SI | | NO | x | | | |
| 2.5 | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | SI | | NO | x | | | |
| | | Documento de aprobación de la estandarización | | | Fecha de aprobación | | | |
| 2.6 | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | SI | | NO | x | | | |
| | | Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | | Fecha de inicio de vigencia | | | |
| 2.7 | REQUERIMIENTO | Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | | | | |
| 2.8 | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO | | | | | | | |
| | Nº Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
| | | 1 | 1 | INFORME GCAF.GL.4.417.2022.I | 26.08.2022 | | | |
| <p><i>El Órgano Encargado de las Contrataciones, observó la documentación del requerimiento conforme a lo siguiente:</i></p> <p><i>La obra de la supervisión comprende básicamente la intervención en los componentes de ampliación de la edificación del sistema contra incendios (SEI) y la creación de la vía de acceso de la estación contra incendios a la pista de aterrizaje.</i></p> <p><i>Se solicita al área usuaria desagregar la acreditación del monto facturado en forma proporcional al presupuesto de consultoría de obra previsto por cada componente.</i></p> | | | | | | | | |

| FORMATO | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|--|
| RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) | | | | | | | | |
| | | 1 | 1 | INFORME GCAF.GL.4.006.2023.I | 11.01.2023 | | | |
| El Área de Programación y Control de Adquisiciones solicitó a la Gerencia Central de Aeropuertos y al Área de Infraestructura y Titulaciones, la adecuación del requerimiento conforme a lo observado en la Resolución de nulidad, Resolución de Gerencia General N.º GG-099-2022-R. | | | | | | | | |
| 2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA | | | | | | | | |
| Nº Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | |
| | 1 | 1 | MEMORANDO GCAP.AIT.1.0489.2022 | 06.09.2022 | | | | |
| La Gerencia Central de Aeropuertos remitió al Área de Programación y Control de Adquisiciones, la absolución a las observaciones formuladas por el OEC, no generó cambios en el requerimiento. Mediante MEMORANDO GCAP.AIT.1.0665.2022 de fecha 20.10.2022, la Gerencia Central de Aeropuertos remitió la segunda versión del requerimiento, adecuando el objetivo general para el Aeropuerto de Cusco, se verificó cambios de forma y no de fondo, que no altera el valor referencial de la contratación. | | | | | | | | |
| | 1 | 1 | MEMORANDO GCAP.AIT.1.0037.2023 | 19.01.2023 | | | | |
| Mediante MEMORANDO GCAP.AIT.1.0037.2023 de fecha 19.01.2023, la Gerencia Central de Aeropuertos remitió los términos de referencia conteniendo el levantamiento de las observaciones, siendo la tercera versión del requerimiento; se verificó cambios que no altera el valor referencial de la contratación. | | | | | | | | |
| Nº Item | Ajustes realizados al requerimiento | | | | | | | |
| | La Gerencia Central de Aeropuertos remitió al Área de Programación y Control de Adquisiciones, la absolución a las observaciones formuladas por el OEC, no generó cambios en el requerimiento. | | | | | | | |
| | La Gerencia Central de Aeropuertos remitió al Área de Programación y Control de Adquisiciones, la tercera versión del requerimiento, adecuando los términos de referencia conforme a lo observado en la Resolución de Gerencia General N.º GG-099-2022-R: Inclusión de penalidad obligatoria según bases estándar vigentes, se suprime requisito de habilitación y se formula una adecuada definición de consultorías de obras similares en experiencia del postor en la especialidad. | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL | | | | | | | | |
| 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS | | | | | | | | |
| 3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS | | | | | | | | |
| DEL PROVEEDOR | | | | | | | | |
| Nº Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros | | | | | | | |
| | Se adjunta como anexo la Estructura de Costos remitidas por las siguientes proveedores: -ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. -ROMAINVILLE YTURRIAGA HILMERD ROBERTO. -GEYOSI INGENIEROS S.A.C. | | | | | | | |
| DE LA ENTIDAD | | | | | | | | |
| Nº Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros | | | | | | | |
| | Se adjunta como anexo la Estructura de Costos elaborada por el Área de Infraestructura y Titulaciones | | | | | | | |
| 3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA | | | | | | | | |
| MONEDA | Soles | x | Dólares | | Otro: | Señalar otra moneda | | |
| MONTO | S/ 206,536.64 (Doscientos seis mil quinientos treinta y seis con 64/100 soles), | | | | | | | |
| En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento. | | | | | | | | |

| FORMATO | | | | |
|--|--|------------|---|------------|
| RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) | | | | |
| <p>Habiendo realizado la indagación de mercado tal como lo dispone la normativa en contrataciones del Estado se ha visto por conveniente tomar como valor referencial el MENOR MONTO DE LAS PARTIDAS DE LAS FUENTES CONSULTADAS (D) (Ver Anexo N°01), toda vez que éstas incluyen el total de los componentes determinados en la Estructura de Costos del requerimiento. En ese sentido, de conformidad a lo establecido en el artículo 34° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el valor referencial de la presente contratación es de S/ 206,536.64 (Doscientos seis mil quinientos treinta y seis con 64/100 soles).</p> | | | | |
| 4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO | | | | |
| 4.1 | FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 13.09.2022 | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 03.10.2022 |
| 4.2 | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | SI | x | NO |
| De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. | | | | |
| 4.3 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) | SI | | NO |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. | | | | |
| 4.4 | SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN | SI | | NO |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación. | | | | |
| 4.5 | SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN | SI | | NO |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar. | | | | |
| 5. | <p>MARIA ELIZABETH RODRIGUEZ PAJUELO Jefe del Área de Programación y Control de Adquisiciones CORPAC S.A.</p> | | | |
| NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES | | | | |
| NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras. | | | | |

ANEXO N°01 ESTRUCTURA DE COMPONENTE DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA: “AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO”

Fecha de Precios:

Plazo de Ejecución en días calendario:

183

Plazo de Recepcion y Liquidacion:

30

| | | | | COTIZACION ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L | | | | COTIZACION ROMAINVILLE YTURRIAGA HILMERD ROBERTO | | | | COTIZACION GEYOSI INGENIEROS S.A.C. | | | | ESTRUCTURA DE COSTOS ELABORADA POR EL ÁREA USUARIA | | | | METODOLOGIA DE DETERMINACIÓN VALOR REFERENCIAL: MENOR MONTO DE LAS PARTIDAS DE LAS FUENTES CONSULTADAS | | | | | |
|---|--|--|--|--|-------|--------|-----------|--|-----------|------------|-----------|--|----------|------------|----------|--|--|--|------------|---|---------|---------|-----|-----|--|
| 1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 183 | | | | | |
| Supervision de Obras General y Secundarias.- | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO | | | | Nº | Incid | TIEMPO | | | | | | | | | | | | | | HONORARIOS | | IMPORTE | | S/. | |
| | | | | | % | MESES | | | | | | | | | | | | | | SOLES (S/.) | | | | | |
| Supervisor de Obra | | | | 1 | 100% | 6.10 | 18,000.00 | 109,800.00 | 12,000.00 | 73,200.00 | 16,000.00 | 97,600.00 | 9500.00 | 57,950.00 | 9,500.00 | 57,950.00 | | | | | | | | | |
| Especialista en Calidad | | | | 1 | 100% | 6.10 | 12,000.00 | 73,200.00 | 9,000.00 | 54,900.00 | 12,000.00 | 73,200.00 | 6000.00 | 36,600.00 | 6,000.00 | 36,600.00 | | | | | | | | | |
| Especialista en seguridad, salud en el trabajo y medio ambiente | | | | 1 | 100% | 6.10 | 14,000.00 | 85,400.00 | 9,000.00 | 54,900.00 | 12,000.00 | 73,200.00 | 6000.00 | 36,600.00 | 6,000.00 | 36,600.00 | | | | | | | | | |
| Topografo Técnico | | | | 1 | 50% | 6.10 | 8,000.00 | 24,400.00 | 4,000.00 | 12,200.00 | 8,000.00 | 24,400.00 | 1500.00 | 4,575.00 | 1,500.00 | 4,575.00 | | | | | | | | | |
| Tecnico de Campo | | | | 1 | 100% | 6.10 | 10,000.00 | 61,000.00 | 4,000.00 | 24,400.00 | 6,000.00 | 36,600.00 | 1000.00 | 6,100.00 | 1,000.00 | 6,100.00 | | | | | | | | | |
| SUB TOTAL 1.1 | | | | | | | | 353,800.00 | | 219,600.00 | | 305,000.00 | | 141,825.00 | | 141,825.00 | | | | | | | | | |
| 1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA: | | | | Und | | Cant. | | | | | | | | | | | | | Precio S/. | | IMPORTE | | S/. | | |
| Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados | | | | millar | | 3.00 | 850.00 | 2,550.00 | 450.00 | 1,350.00 | 300.00 | 900.00 | 50.00 | 150.00 | 50.00 | 150.00 | | | | | | | | | |
| Fotocopias de Planos | | | | estim | | 1.00 | 500.00 | 500.00 | 500.00 | 500.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | 50.00 | 50.00 | 50.00 | 50.00 | | | | | | | | | |
| Titnas para Impresora y/o Toner | | | | estim | | 1.00 | 850.00 | 850.00 | 350.00 | 350.00 | 2,000.00 | 2,000.00 | 50.00 | 50.00 | 50.00 | 50.00 | | | | | | | | | |
| Utiles de O f.(Papel Bond, Folders, Cds.) | | | | estim | | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 180.00 | 180.00 | 800.00 | 800.00 | 100.00 | 100.00 | 100.00 | 100.00 | | | | | | | | | |
| SUB TOTAL 1.2 | | | | | | | | 5,400.00 | | 2,380.00 | | 4,700.00 | | 350.00 | | 350.00 | | | | | | | | | |
| TOTAL ÍTEM 1.0 | | | | | | | | 359,200.00 | | 221,980.00 | | 309,700.00 | | 142,175.00 | | 142,175.00 | | | | | | | | | |
| 2.0 RECEPCION Y LIQUIDACION | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.1 PERSONAL PROFESIONAL | | | | Nº | Incid | Unidad | | | | | | | | | | | | | | Honorario | | IMPORTE | | S/. | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | SOLES (S/.) | | | | | |
| Supervisor de Obra | | | | 1 | 100% | 1 | 18,000.00 | 18,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 9,000.00 | 9,000.00 | 9,000.00 | 9,000.00 | | | | | | | | | |
| SUB TOTAL 2.1 | | | | | | | | 18,000.00 | | 15,000.00 | | 15,000.00 | | 9,000.00 | | 9,000.00 | | | | | | | | | |
| 2.2 MATERIALES TECNICO PARA RECEPCION Y LIQ. | | | | Und | | Cant. | | | | | | | | | | | | | Precio S/. | | IMPORTE | | S/. | | |
| Fotocopias | | | | estim | | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 200.00 | 200.00 | 300.00 | 300.00 | 75.00 | 75.00 | 75.00 | 75.00 | | | | | | | | | |
| Titnas para Impresora y/o Toner | | | | estim | | 1.00 | 250.00 | 250.00 | 150.00 | 150.00 | 1000.00 | 1000.00 | 126.67 | 126.67 | 126.67 | 126.67 | | | | | | | | | |
| Utiles de O f.(Papel Bond, Folders, Cds.) | | | | estim | | 1.00 | 550.00 | 550.00 | 250.00 | 250.00 | 1000.00 | 1000.00 | 75.00 | 75.00 | 75.00 | 75.00 | | | | | | | | | |
| SUB TOTAL 2.2 | | | | | | | | 1,150.00 | | 600.00 | | 2300.00 | | 276.67 | | 276.67 | | | | | | | | | |
| TOTAL ÍTEM 2.0 | | | | | | | | 19,150.00 | | 15,600.00 | | 17,300.00 | | 9,276.67 | | 9,276.67 | | | | | | | | | |
| RESUMEN: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.0 COSTO DIRECTO - SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS: | | | | | | | | 359,200.00 | | 221,980.00 | | 309,700.00 | | 142,175.00 | | 142,175.00 | | | | | | | | | |
| GASTOS GENERALES (ver detalle) | | | | | | | | 195,225.00 | | 177,623.00 | | 102,965.00 | | 14,724.80 | | 14,724.80 | | | | | | | | | |
| UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO | | | | | | | | 17,960.00 | | 11,099.00 | | 15,485.00 | | 7,108.75 | | 7,108.75 | | | | | | | | | |
| SUB TOTAL | | | | | | | | 572,385.00 | | 410,702.00 | | 428,150.00 | | 164,008.55 | | 164,008.55 | | | | | | | | | |
| I.G.V. (18%) | | | | | | | | 103,029.30 | | 73,926.36 | | 77,067.00 | | 29,521.54 | | 29,521.54 | | | | | | | | | |
| MONTO VALOR REFERENCIAL (ETAPA DE EJECUCION) | | | | | | | | 675,414.30 | | 484,628.36 | | 505,217.00 | | 193,530.09 | | 193,530.09 | | | | | | | | | |

ANEXO N°01 ESTRUCTURA DE COMPONENTE DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA: “AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO”

| Fecha de Precios: | | Plazo de Ejecución en días calendario: | | | | 183 |
|-------------------|---|--|-----------|-----------|-----------|--------------|
| 2.0 | COSTO DIRECTO - SUPERVISION EN ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION | 19,150.00 | 15,600.00 | 17,300.00 | 9,276.67 | 9,276.67 |
| | GASTOS GENERALES (ver detalle) | 6,865.00 | 8,184.00 | 7,850.00 | 1,282.00 | 1,282.00 |
| | UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO | 957.50 | 780.00 | 865.00 | 463.83 | 463.83 |
| | SUB TOTAL | 26,972.50 | 24,564.00 | 26,015.00 | 11,022.50 | 11,022.50 |
| | I.G.V. (18%) | 4,855.05 | 4,421.52 | 4,682.70 | 1,984.05 | 1,984.05 |
| | MONTO VALOR REFERENCIAL (ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION) | 31,827.55 | 28,985.52 | 30,697.70 | 13,006.55 | 13,006.55 |
| VALOR REFERENCIAL | | | | | | S/206,536.64 |

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Lima, 16 de Setiembre de 2022

Señores:

**Área de Programación y Control de Adquisiciones / Gerencia de Logística
CORPAC S.A.**Presente. -

De mi mayor consideración,

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atención a la Solicitud de Cotización para la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO"", a fin de remitirle mi cotización conforme a los Términos de Referencias remitidos.

| ITEM N° | DESCRIPCION | PRECIO TOTAL I.G.V. S/ |
|----------------------------------|--|---------------------------|
| 1 | CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO" | 707,241.85 |
| PRECIO TOTAL INCL. I.G.V. | | 707,241.85 |

REMITIR ESTRUCTURA DE COSTOS LLENADA, SE ADJUNTA FORMATO EXCEL QUE CUENTA CON 03 HOJAS

El monto total de la propuesta económica incluye todo tributo, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

La presente cotización es presentada bajo las mejores condiciones de precio y calidad, en cumplimiento de los términos de referencia remitidos, y contemplando los principios de vigencia Tecnológica, Sostenibilidad Ambiental y Social y de Integridad que se enuncian en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.¹

Atentamente,


ACUNA VEGA
CONSULTORES E.I.R.L.


ARQ. CARLOS ANTONIO ACUÑA TROYES
REPRESENTANTE LEGAL

Firma y sello

Nombre y Apellido ² CARLOS ANTONIO ACUÑA TROYES

D.N.I. N° 40033165

¹ **Vigencia Tecnológica.** Los bienes, servicios y obras deben reunir las condiciones de calidad y modernidad tecnológicas necesarias para cumplir con efectividad la finalidad pública para los que son requeridos, por un determinado y previsible tiempo de duración, con posibilidad de adecuarse, integrarse y repotenciarse si fuera el caso, con los avances científicos y tecnológicos.

Sostenibilidad ambiental y social. En el diseño y desarrollo de la contratación pública se consideran criterios y prácticas que permitan contribuir tanto a la protección medioambiental como social y al desarrollo humano.

Integridad. La conducta de los partícipes en cualquier etapa del proceso de contratación está guiada por la honestidad y veracidad, evitando cualquier práctica indebida, la misma que, en caso de producirse, debe ser comunicada a las autoridades competentes de manera directa y oportuna.

² El documento deberá indicar los datos completos de la persona que la suscribe por lo que deberá ser firmado y remitido mediante correo electrónico considerando que el presente documento es considerado una Declaración Jurada.

ESTRUCTURA DE COMPONENTE DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO"

Fecha de Precios:

Plazo de Ejecución en días calendario:

183

Plazo de Recepcion y Liquidacion:

30

1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS

Supervision de Obras General y Secundarias.-

183

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO

| | N° | Incid % | TIEMPO MESES | HONORARIOS SOLES (S/.) | IMPORTE S/. |
|---|----|---------|--------------|------------------------|-------------------|
| Supervisor de Obra | 1 | 100% | 6.10 | 18,000.00 | 109,800.00 |
| Especialista en Calidad | 1 | 100% | 6.10 | 12,000.00 | 73,200.00 |
| Especialista en seguridad, salud en el trabajo y medio ambiente | 1 | 100% | 6.10 | 14,000.00 | 85,400.00 |
| Topografo Técnico | 1 | 50% | 6.10 | 8,000.00 | 24,400.00 |
| Tecnico de Campo | 1 | 100% | 6.10 | 10,000.00 | 61,000.00 |
| SUB TOTAL 1.1 | | | | | 353,800.00 |

1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA:

| | Und | Cant. | Precio S/. | IMPORTE S/. |
|---|--------|-------|------------|-----------------|
| Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados | millar | 3.00 | 850.00 | 2,550.00 |
| Fotocopias de Planos | estim | 1.00 | 500.00 | 500.00 |
| Titnas para Impresora y/o Toner | estim | 1.00 | 850.00 | 850.00 |
| Utiles de O f.(Papel Bond, Folders, Cds.) | estim | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| SUB TOTAL 1.2 | | | | 5,400.00 |

TOTAL ÍTEM 1.0**359,200.00****2.0 RECEPCION Y LIQUIDACION****2.1 PERSONAL PROFESIONAL**

| | N° | Incid | Unidad | Honorario SOLES (S/.) | IMPORTE S/. |
|----------------------|----|-------|--------|-----------------------|------------------|
| Supervisor de Obra | 1 | 100% | 1 | 18,000.00 | 18,000.00 |
| SUB TOTAL 2.1 | | | | | 18,000.00 |

2.2 MATERIALES TECNICO PARA RECEPCION Y LIQ.

| | Und | Cant. | Precio S/. | IMPORTE S/. |
|---|-------|-------|------------|-----------------|
| Fotocopias | estim | 1.00 | 350.00 | 350.00 |
| Titnas para Impresora y/o Toner | estim | 1.00 | 250.00 | 250.00 |
| Utiles de O f.(Papel Bond, Folders, Cds.) | estim | 1.00 | 550.00 | 550.00 |
| SUB TOTAL 2.2 | | | | 1,150.00 |

TOTAL ÍTEM 2.0**19,150.00****RESUMEN:**


| | |
|--|-------------------|
| 1.0 COSTO DIRECTO - SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS: | 359,200.00 |
| GASTOS GENERALES (ver detalle) | 195,225.00 |
| UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO | 17,960.00 |
| SUB TOTAL | 572,385.00 |
| I.G.V. (18%) | 103,029.30 |
| MONTO VALOR REFERENCIAL (ETAPA DE EJECUCION) | 675,414.30 |
| 2.0 COSTO DIRECTO - SUPERVISION EN ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION | 19,150.00 |
| GASTOS GENERALES (ver detalle) | 6,865.00 |
| UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO | 957.50 |
| SUB TOTAL | 26,972.50 |
| I.G.V. (18%) | 4,855.05 |
| MONTO VALOR REFERENCIAL (ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION) | 31,827.55 |

MONTO TOTAL DE LA CONSULTORIA**S/707,241.85**


ACUNA MEGA
 CONSULTORIA Y EJECUCIONES S.R.L.
 ARQ. CARLOS ANTONIO ACUNA TROYES
 REPRESENTANTE LEGAL

DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES EN ETAPA DE SUPERVISION

| | Nº | Incid % | TIEMPO MESES | HONORARIOS SOLES (S/.) | IMPORTE S/. |
|--|-------|---------|--------------|------------------------|-------------------|
| 1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS | | | | | |
| Administrador General de Supervision de Proyectos - Obras y Control de Calidad | 1 | 20% | 6.10 | 6,000.00 | 7,320.00 |
| PARCIAL 1 | | | | | 7,320.00 |
| 2.0 PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.) | | | | | |
| Contador | 1 | 10% | 6.10 | 6,000.00 | 3,660.00 |
| PARCIAL 2 | | | | | 3,660.00 |
| 3.0 OFICINAS DE CAMPO PARA OBRA | | | | | |
| OFICINA PRINCIPAL DEL SUPERVISOR (FACTOR = 100%) | | | | | |
| Alquiler de Oficina de Campo (Incl. Autovaluo y Arbitrios) | 1 | 100% | 6.10 | 1,500.00 | 9,150.00 |
| Mobiliario de oficina de campo (Incl. Movilizacion acampamento y devolucion a deposito) | 1 | 100% | 6.10 | 1,100.00 | 6,710.00 |
| Servicio y mantenimiento de Of. De Campo (Luz, Agua, etc.) | 1 | 100% | 6.10 | 1,800.00 | 10,980.00 |
| Equipo de Comunicación (radio, Telefonía) | 1 | 100% | 6.10 | 635.00 | 3,873.50 |
| Equipo PC escritorio, lapto, impresora, video fotografico y Camara digital, otros equipos | 1 | 100% | 6.10 | 3,150.00 | 19,215.00 |
| Conexión Internet y Red | 1 | 100% | 6.10 | 285.00 | 1,738.50 |
| PARCIAL 3 | | | | | 51,667.00 |
| 4.0 MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA SUPERVISION DE LA OBRA | | | | | |
| Vehiculos uso del personal Profesional y Tecnico para Supervision de la Obra: (Camioneta operada incl. Combustible, lub. Y otros costos operacionales) | 1 | 100% | 6.10 | 12,000.00 | 73,200.00 |
| Equipo de Topografía (Estacion total, nivel y accesorios en Supervision de Obras) | 1 | 100% | 6.10 | 2,850.00 | 17,385.00 |
| Pruebas de campo a criterio del Supervisor de Obra | 6 | 100% | | 5,850.00 | 35,100.00 |
| PARCIAL 4 | | | | | 125,685.00 |
| 5.0 PLAN PREVENCIÓN COVID-19 Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD | | | | | |
| Desarrollo del Plan de Contingencia, pruebas mensuales para personal clave, insumos (alcohol, guantes, otros). | 1 | 100% | 6.10 | 745.00 | 4,544.50 |
| Protector de odios, guantes de acero, zapato de obra, casco de seguridad, chaleco, capotín, lentes, otros. | 1 | 100% | 6.10 | 385.00 | 2,348.50 |
| PARCIAL 5 | | | | | 6,893.00 |
| 6.0 GASTOS DEL CONCURSO Y CONTRATACION PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA | | | | | |
| Documentos de Presentacion (Adquisicion de Bases y Gastos Notariales) | estim | | | 2,800.00 | 0.00 |
| Legales y Notariales de la Organización | estim | | | 1,450.00 | 0.00 |
| Fianzas Contrataciones | | | | | |
| Fianza por Garantia de Fiel Cumplimiento (Vigencia hasta la liquidacion) | estim | | | 17,800.00 | 0.00 |
| Seguros Contratacion | | | | | |
| SCTR, Poliza de seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores | estim | | | 3,870.00 | 0.00 |
| Expediente | | | | | |
| Elaboracion de la Propuesta | estim | | | 1,540.00 | 0.00 |
| PARCIAL 6 | | | | | 0.00 |
| TOTAL GASTOS GENERALES ETAPA DE SUPERVISION | | | | | 195,225.00 |


ACUNA MEGA
 CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L.

ARQ. CARLOS ANTONIO ACUNA TROYES
 REPRESENTANTE LEGAL

DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES EN ETAPA DE LIQUIDACION

| | N° | Incid % | TIEMPO MESES | HONORARIOS SOLES (S/.) | IMPORTE S/. |
|---|----|------------|-----------------|---------------------------|-----------------|
| 1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS | | | | | |
| Administrador General de Supervision de Proyectos - Obras y Control de Calidad | 1 | 40% | 1.00 | 6,000.00 | 2,400.00 |
| PARCIAL 1 | | | | | 2,400.00 |
| 2.0 PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.) | | | | | |
| Contador | 1 | 40% | 1.00 | 6,000.00 | 2,400.00 |
| PARCIAL 2 | | | | | 2,400.00 |
| 3.0 OFICINAS SEDE CENTRAL | | | | | |
| OFICINA LOCAL PRINCIPAL DEL SUPERVISOR (FACTOR = 30%) | | | | | |
| Alquiler o Depreciacion de Oficina Principal (Incl. Autovaluo y Arbitrios) oficina incluye servicios higienicos | 1 | 30% | 1.00 | 1,500.00 | 450.00 |
| Mobiliario de oficina principal | 1 | 30% | 1.00 | 1,100.00 | 330.00 |
| Servicio y mantenimiento de Of. Principal (Luz, Agua, etc.) | 1 | 30% | 1.00 | 1,800.00 | 540.00 |
| PARCIAL 3 | | | | | 1,320.00 |
| 4.0 PLAN PREVENCION COVID-19 | | | | | |
| Desarrollo del Plan de Contingencia, pruebas mensuales para personal clave, insumos (alcohol, guantes, otros). | 1 | 100% | 1.00 | 745.00 | 745.00 |
| PARCIAL 4 | | | | | 745.00 |
| TOTAL GASTOS GENERALES ETAPA DE LIQUIDACION | | | | | 6,865.00 |


ACUNA VEGA
 CONSULTORES Y SERVIDORES E.I.R.L.

ARQ. CARLOS ANTONIO ACUNA TROYES
 REPRESENTANTE LEGAL

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Cusco, 21 de setiembre de 2022

Señores:

**Área de Programación y Control de Adquisiciones / Gerencia de Logística
CORPAC S.A.**

Presente.-

De mi mayor consideración,

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atención a la Solicitud de Cotización para la **"CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO"**", a fin de remitirle mi cotización conforme a los Términos de Referencias remitidos.

| ITEM N° | DESCRIPCION | PRECIO TOTAL I.G.V. S/ |
|----------------------------------|--|---------------------------|
| 1 | CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO" | S/ 513'613.88 |
| PRECIO TOTAL INCL. I.G.V. | | S/ 513'613.88 |

El monto total de la propuesta económica incluye todo tributo, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

La presente cotización es presentada bajo las mejores condiciones de precio y calidad, en cumplimiento de los términos de referencia remitidos, y contemplando los principios de vigencia Tecnológica, Sostenibilidad Ambiental y Social y de Integridad que se enuncian en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.¹

Atentamente,

HR CONSULTORES S.EJECUTORES
Arq. Hilmerd R. Romainville Yturriaga
GERENTE GENERAL

Firma y sello

Nombre y Apellido ² Hilmerd Roberto Romainville Yturriaga

D.N.I. N° 23856628

¹ **Vigencia Tecnológica.** Los bienes, servicios y obras deben reunir las condiciones de calidad y modernidad tecnológicas necesarias para cumplir con efectividad la finalidad pública para los que son requeridos, por un determinado y previsible tiempo de duración, con posibilidad de adecuarse, integrarse y repotenciarse si fuera el caso, con los avances científicos y tecnológicos.

Sostenibilidad ambiental y social. En el diseño y desarrollo de la contratación pública se consideran criterios y prácticas que permitan contribuir tanto a la protección medioambiental como social y al desarrollo humano.

Integridad. La conducta de los participantes en cualquier etapa del proceso de contratación está guiada por la honestidad y veracidad, evitando cualquier práctica indebida, la misma que, en caso de producirse, debe ser comunicada a las autoridades competentes de manera directa y oportuna.

² El documento deberá indicar los datos completos de la persona que la suscribe por lo que deberá ser firmado y remitido mediante correo electrónico considerando que el presente documento es considerado una Declaración Jurada.

ESTRUCTURA DE COMPONENTE DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO"

Fecha de Precios: setiembre del 2022

Plazo de Ejecución en días calendario:

183

Plazo de Recepcion y Liquidacion:

30

1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS

Supervision de Obras General y Secundarias.-

183

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO

| | N° | Incid % | TIEMPO MESES | HONORARIOS SOLES (S/.) | IMPORTE S/. |
|---|----|---------|--------------|------------------------|-------------------|
| Supervisor de Obra | 1 | 100% | 6.10 | 12,000.00 | 73,200.00 |
| Especialista en Calidad | 1 | 100% | 6.10 | 9,000.00 | 54,900.00 |
| Especialista en seguridad, salud en el trabajo y medio ambiente | 1 | 100% | 6.10 | 9,000.00 | 54,900.00 |
| Topografo Técnico | 1 | 50% | 6.10 | 4,000.00 | 12,200.00 |
| Tecnico de Campo | 1 | 100% | 6.10 | 4,000.00 | 24,400.00 |
| SUB TOTAL 1.1 | | | | | 219,600.00 |

1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA:

| | Und | Cant. | Precio S/. | IMPORTE S/. |
|---|--------|-------|------------|-----------------|
| Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados | millar | 3.00 | 450.00 | 1,350.00 |
| Fotocopias de Planos | estim | 1.00 | 500.00 | 500.00 |
| Titnas para Impresora y/o Toner | estim | 1.00 | 350.00 | 350.00 |
| Utiles de O f.(Papel Bond, Folders, Cds.) | estim | 1.00 | 180.00 | 180.00 |
| SUB TOTAL 1.2 | | | | 2,380.00 |

TOTAL ÍTEM 1.0

221,980.00

2.0 RECEPCION Y LIQUIDACION

2.1 PERSONAL PROFESIONAL

| | N° | Incid | Unidad | Honorario SOLES (S/.) | IMPORTE S/. |
|----------------------|----|-------|--------|-----------------------|------------------|
| Supervisor de Obra | 1 | 100% | 1 | 15,000.00 | 15,000.00 |
| SUB TOTAL 2.1 | | | | | 15,000.00 |

2.2 MATERIALES TECNICO PARA RECEPCION Y LIQ.

| | Und | Cant. | Precio S/. | IMPORTE S/. |
|---|-------|-------|------------|---------------|
| Fotocopias | estim | 1.00 | 200.00 | 200.00 |
| Titnas para Impresora y/o Toner | estim | 1.00 | 150.00 | 150.00 |
| Utiles de O f.(Papel Bond, Folders, Cds.) | estim | 1.00 | 250.00 | 250.00 |
| SUB TOTAL 2.2 | | | | 600.00 |

TOTAL ÍTEM 2.0

15,600.00

RESUMEN:

| | |
|--|-------------------|
| 1.0 COSTO DIRECTO - SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS: | 221,980.00 |
| GASTOS GENERALES (ver detalle) | 177,623.00 |
| UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO | 11,099.00 |
| SUB TOTAL | 410,702.00 |
| I.G.V. (18%) | 73,926.36 |
| MONTO VALOR REFERENCIAL (ETAPA DE EJECUCION) | 484,628.36 |

2.0 COSTO DIRECTO - SUPERVISION EN ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION

15,600.00

| | |
|---|------------------|
| GASTOS GENERALES (ver detalle) | 8,184.00 |
| UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO | 780.00 |
| SUB TOTAL | 24,564.00 |
| I.G.V. (18%) | 4,421.52 |
| MONTO VALOR REFERENCIAL (ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION) | 28,985.52 |

MONTO TOTAL DE LA CONSULTORIA

S/513,613.88

HR CONSULTORES & EJECUTORES

Arq. Hilmar R. Ramadillo Yturriaga
GERENTE GENERAL

DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES EN ETAPA DE SUPERVISION

| | Nº | Incid % | TIEMPO MESES | HONORARIOS SOLES (S/.) | IMPORTE S/. |
|--|-------|---------|--------------|------------------------|-------------------|
| 1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS | | | | | |
| Administrador General de Supervision de Proyectos - Obras y Control de Calidad | 1 | 20% | 6.10 | 10,000.00 | 12,200.00 |
| PARCIAL 1 | | | | | 12,200.00 |
| 2.0 PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.) | | | | | |
| Contador | 1 | 10% | 6.10 | 5,000.00 | 3,050.00 |
| PARCIAL 2 | | | | | 3,050.00 |
| 3.0 OFICINAS DE CAMPO PARA OBRA | | | | | |
| OFICINA PRINCIPAL DEL SUPERVISOR (FACTOR = 100%) | | | | | |
| Alquiler de Oficina de Campo (Incl. Autovaluo y Arbitrios) | 1 | 100% | 6.10 | 1,500.00 | 9,150.00 |
| Mobiliario de oficina de campo (Incl. Movilizacion acampamento y devolucion a deposito) | 1 | 100% | 6.10 | 400.00 | 2,440.00 |
| Servicio y mantenimiento de Of. De Campo (Luz, Agua, etc.) | 1 | 100% | 6.10 | 280.00 | 1,708.00 |
| Equipo de Comunicación (radio, Telefonía) | 1 | 100% | 6.10 | 250.00 | 1,525.00 |
| Equipo PC escritorio, lapto, impresora, video fotografico y Camara digital, otros equipos | 1 | 100% | 6.10 | 800.00 | 4,880.00 |
| Conexión Internet y Red | 1 | 100% | 6.10 | 250.00 | 1,525.00 |
| PARCIAL 3 | | | | | 21,228.00 |
| 4.0 MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA SUPERVISION DE LA OBRA | | | | | |
| Vehiculos uso del personal Profesional y Tecnico para Supervision de la Obra: (Camioneta operada incl. Combustible, lub. Y otros costos operacionales) | 1 | 100% | 6.10 | 7,500.00 | 45,750.00 |
| Equipo de Topografia (Estacion total, nivel y accesorios en Supervision de Obras) | 1 | 100% | 6.10 | 1,500.00 | 9,150.00 |
| Pruebas de campo a criterio del Supervisor de Obra | 6 | 100% | | 2,000.00 | 12,000.00 |
| PARCIAL 4 | | | | | 66,900.00 |
| 5.0 PLAN PREVENCIÓN COVID-19 Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD | | | | | |
| Desarrollo del Plan de Contingencia, pruebas mensuales para personal clave, insumos (alcohol, guantes, otros). | 1 | 100% | 6.10 | 1,500.00 | 9,150.00 |
| Protector de odios, guantes de acero, zapato de obra, casco de seguridad, chaleco, capotín, lentes, otros. | 1 | 100% | 6.10 | 450.00 | 2,745.00 |
| PARCIAL 5 | | | | | 11,895.00 |
| 6.0 GASTOS DEL CONCURSO Y CONTRATACION PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA | | | | | |
| Documentos de Presentacion (Adquisición de Bases y Gastos Notariales) | estim | | | | 1,500.00 |
| Legales y Notariales de la Organización | estim | | | | 850.00 |
| Fianzas Contrataciones | | | | | |
| Fianza por Garantia de Fiel Cumplimiento (Vigencia hasta la liquidacion) | estim | | | | 45,000.00 |
| Seguros Contratacion | | | | | |
| SCTR, Poliza de seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores | estim | | | | 12,500.00 |
| Expediente | | | | | |
| Elaboracion de la Propuesta | estim | | | | 2,500.00 |
| PARCIAL 6 | | | | | 62,350.00 |
| TOTAL GASTOS GENERALES ETAPA DE SUPERVISION | | | | | 177,623.00 |

HR CONSULTORES & EJECUTORES

Arq. Hilmar R. Román Yturriaga
GERENTE GENERAL

DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES EN ETAPA DE LIQUIDACION

| | Nº | Incid % | TIEMPO MESES | HONORARIOS SOLES (S/.) | IMPORTE S/. |
|---|----|------------|-----------------|---------------------------|-----------------|
| 1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS | | | | | |
| Administrador General de Supervision de Proyectos - Obras y Control de Calidad | 1 | 40% | 1.00 | 10,000.00 | 4,000.00 |
| PARCIAL 1 | | | | | 4,000.00 |
| 2.0 PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.) | | | | | |
| Contador | 1 | 40% | 1.00 | 5,000.00 | 2,000.00 |
| PARCIAL 2 | | | | | 2,000.00 |
| 3.0 OFICINAS SEDE CENTRAL | | | | | |
| OFICINA LOCAL PRINCIPAL DEL SUPERVISOR (FACTOR = 30%) | | | | | |
| Alquiler o Depreciacion de Oficina Principal (Incl. Autovaluo y Arbitrios) oficina incluye servicios higienicos | 1 | 30% | 1.00 | 1,500.00 | 450.00 |
| Mobiliario de oficina principal | 1 | 30% | 1.00 | 500.00 | 150.00 |
| Servicio y mantenimiento de Of. Principal (Luz, Agua, etc.) | 1 | 30% | 1.00 | 280.00 | 84.00 |
| PARCIAL 3 | | | | | 684.00 |
| 4.0 PLAN PREVENCION COVID-19 | | | | | |
| Desarrollo del Plan de Contingencia, pruebas mensuales para personal clave, insumos (alcohol, guantes, otros). | 1 | 100% | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| PARCIAL4 | | | | | 1,500.00 |
| TOTAL GASTOS GENERALES ETAPA DE LIQUIDACION | | | | | 8,184.00 |


 HR CONSULTORES & EJECUTORES
 Arq. Hilmer R. Romainville Yturriaga
 GERENTE GENERAL



GEYOSI INGENIEROS SAC

Consultoría y Ejecución de Obras en General

RUC: 20487619508 - RNP: CONSULTOR N°C22139 - EJECUTOR N°38621

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Lima, 22 de setiembre de 2022

Señores:

Área de Programación y Control de Adquisiciones

CORPAC S.A.

Presente.-

Referencia: **SOLICITUD DE COTIZACIÓN**

De mi mayor consideración,

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atención a la Solicitud de Cotización para la **CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO”**, a fin de remitirle mi cotización conforme a los Términos de Referencias remitidos.

| ITEM N° | DESCRIPCION | PRECIO TOTAL I.G.V. S/ |
|----------------------------------|--|------------------------------|
| 1 | CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO” | S/535,914.70 |
| PRECIO TOTAL INCL. I.G.V. | | S/535,914.70 |

El monto total de la propuesta económica incluye todo tributo, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

La presente cotización es presentada bajo las mejores condiciones de precio y calidad, en cumplimiento de los términos de referencia remitidos, y contemplando los principios de vigencia Tecnológica, Sostenibilidad Ambiental y Social y de Integridad que se enuncian en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento

Atentamente,

GEYOSI INGENIEROS S.A.C.

Ing. José Manuel Yovera Siesquen
GERENTE GENERAL

José Manuel Yovera Siesquén
D.N.I. N°17409931

| ESTRUCTURA DE COMPONENTE DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA: “AMPLIACION DE LA ESTACION DEL SERVICIO CONTRA INCENDIOS (SEI) Y VIA DE ACCESO EN EL AEROPUERTO DE CUSCO” | | | | | | |
|--|-------------------|--|--|-------|--------------|-------------|
| | Fecha de Precios: | | Plazo de Ejecución en días calendario: | | | 183 |
| | | | Plazo de Recepcion y Liquidacion: | | | 30 |
| | | | | | | |
| 1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS | | | | | | |
| | | | Supervision de Obras General y Secundarias.- | | | 183 |
| 1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO | | | Nº | Incid | TIEMPO | HONORARIOS |
| | | | | % | MESES | SOLES (S/.) |
| Supervisor de Obra | | | 1 | 100% | 6.10 | 16,000.00 |
| Especialista en Calidad | | | 1 | 100% | 6.10 | 12,000.00 |
| Especialista en seguridad, salud en el trabajo y medio ambiente | | | 1 | 100% | 6.10 | 12,000.00 |
| Topografo Técnico | | | 1 | 50% | 6.10 | 8,000.00 |
| Tecnico de Campo | | | 1 | 100% | 6.10 | 6,000.00 |
| SUB TOTAL 1.1 | | | | | | 305,000.00 |
| 1.2 MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA: | | | Und | | Cant. | Precio S/. |
| Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados | | | millar | | 3.00 | 300.00 |
| Fotocopias de Planos | | | estim | | 1.00 | 1,000.00 |
| Titnas para Impresora y/o Toner | | | estim | | 1.00 | 2,000.00 |
| Utiles de O f.(Papel Bond, Folders, Cds.) | | | estim | | 1.00 | 800.00 |
| SUB TOTAL 1.2 | | | | | | 4,700.00 |
| TOTAL ÍTEM 1.0 | | | | | | 309,700.00 |
| | | | | | | |
| 2.0 RECEPCION Y LIQUIDACION | | | | | | |
| 2.1 PERSONAL PROFESIONAL | | | Nº | Incid | Unidad | Honorario |
| | | | | | | SOLES (S/.) |
| Supervisor de Obra | | | 1 | 100% | 1 | 15,000.00 |
| SUB TOTAL 2.1 | | | | | | 15,000.00 |
| 2.2 MATERIALES TECNICO PARA RECEPCION Y LIQ. | | | Und | | Cant. | Precio S/. |
| Fotocopias | | | estim | | 1.00 | 300.00 |
| Titnas para Impresora y/o Toner | | | estim | | 1.00 | 1,000.00 |
| Utiles de O f.(Papel Bond, Folders, Cds.) | | | estim | | 1.00 | 1,000.00 |
| SUB TOTAL 2.2 | | | | | | 2,300.00 |
| | | | | | | |
| TOTAL ÍTEM 2.0 | | | | | | 17,300.00 |
| | | | | | | |
| RESUMEN: | | | | | | |
| 1.0 COSTO DIRECTO - SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS: | | | | | | 309,700.00 |
| GASTOS GENERALES (ver detalle) | | | | | | 102,965.00 |
| UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO | | | | | | 15,485.00 |
| SUB TOTAL | | | | | | 428,150.00 |
| I.G.V. (18%) | | | | | | 77,067.00 |
| MONTO VALOR REFERENCIAL (ETAPA DE EJECUCION) | | | | | | 505,217.00 |
| | | | | | | |
| 2.0 COSTO DIRECTO - SUPERVISION EN ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION | | | | | | 17,300.00 |
| GASTOS GENERALES (ver detalle) | | | | | | 7,850.00 |
| UTILIDAD 5% DEL COSTO DIRECTO | | | | | | 865.00 |
| SUB TOTAL | | | | | | 26,015.00 |
| I.G.V. (18%) | | | | | | 4,682.70 |
| MONTO VALOR REFERENCIAL (ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION) | | | | | | 30,697.70 |
| | | | | | | |
| MONTO TOTAL DE LA CONSULTORIA | | | | | S/535,914.70 | |

GEYOSI INGENIEROS S.A.C.

| DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES EN ETAPA DE SUPERVISION | | | | | | |
|--|-------|---------|--------------|------------------------|-------------------|--|
| | Nº | Incid % | TIEMPO MESES | HONORARIOS SOLES (S/.) | IMPORTE S/. | |
| 1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS | | | | | | |
| Administrador General de Supervision de Proyectos - Obras y Control de Calidad | 1 | 20% | 6.10 | 8,000.00 | 9,760.00 | |
| PARCIAL 1 | | | | | 9,760.00 | |
| 2.0 PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.) | | | | | | |
| Contador | 1 | 10% | 6.10 | 6,000.00 | 3,660.00 | |
| PARCIAL 2 | | | | | 3,660.00 | |
| 3.0 OFICINAS DE CAMPO PARA OBRA | | | | | | |
| OFICINA PRINCIPAL DEL SUPERVISOR (FACTOR = 100%) | | | | | | |
| Alquiler de Oficina de Campo (Incl. Autovaluo y Arbitrios) | 1 | 100% | 6.10 | 1,200.00 | 7,320.00 | |
| Mobiliario de oficina de campo (Incl. Movilizacion acampamento y devolucion a deposito) | 1 | 100% | 6.10 | 800.00 | 4,880.00 | |
| Servicio y mantenimiento de Of. De Campo (Luz, Agua, etc.) | 1 | 100% | 6.10 | 500.00 | 3,050.00 | |
| Equipo de Comunicación (radio, Telefonía) | 1 | 100% | 6.10 | 200.00 | 1,220.00 | |
| Equipo PC escritorio, lapto, impresora, video fotografico y Camara digital, otros equipos | 1 | 100% | 6.10 | 1,000.00 | 6,100.00 | |
| Conexión Internet y Red | 1 | 100% | 6.10 | 250.00 | 1,525.00 | |
| PARCIAL 3 | | | | | 24,095.00 | |
| 4.0 MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA SUPERVISION DE LA OBRA | | | | | | |
| Vehiculos uso del personal Profesional y Tecnico para Supervision de la Obra: (Camioneta operada incl. Combustible, lub. Y otros costos operacionales) | 1 | 100% | 6.10 | 4,000.00 | 24,400.00 | |
| Equipo de Topografía (Estacion total, nivel y accesorios en Supervision de Obras) | 1 | 100% | 6.10 | 1,000.00 | 6,100.00 | |
| Pruebas de campo a criterio del Supervisor de Obra | 6 | 100% | | 3,000.00 | 18,000.00 | |
| PARCIAL 4 | | | | | 48,500.00 | |
| 5.0 PLAN PREVENCION COVID-19 Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD | | | | | | |
| Desarrollo del Plan de Contingencia, pruebas mensuales para personal clave, insumos (alcohol, guantes, otros). | 1 | 100% | 6.10 | 1,500.00 | 9,150.00 | |
| Protector de odios, guantes de acero, zapato de obra, casco de seguridad, chaleco, capotín, lentes, otros. | 1 | 100% | 6.10 | 500.00 | 3,050.00 | |
| PARCIAL 5 | | | | | 12,200.00 | |
| 6.0 GASTOS DEL CONCURSO Y CONTRATACION PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA | | | | | | |
| Documentos de Presentacion (Adquisicion de Bases y Gastos Notariales) | estim | | | 500.00 | 500.00 | |
| Legales y Notariales de la Organización | estim | | | 250.00 | 250.00 | |
| Fianzas Contrataciones | | | | | | |
| Fianza por Garantia de Fiel Cumplimiento (Vigencia hasta la liquidacion) | estim | | | 1500 | 1,500.00 | |
| Seguros Contratacion | | | | | | |
| SCTR, Poliza de seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores | estim | | | 1500 | 1,500.00 | |
| Expediente | | | | | | |
| Elaboracion de la Propuesta | estim | | | 1000 | 1,000.00 | |
| PARCIAL 6 | | | | | 4,750.00 | |
| TOTAL GASTOS GENERALES ETAPA DE SUPERVISION | | | | | 102,965.00 | |

GEYOSI INGENIEROS S.A.C.

Ing. José Manuel Yoyera Siesquen
GERENTE GENERAL

| DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES EN ETAPA DE LIQUIDACION | | | | | | |
|---|---|------|---------|--------------|------------------------|-----------------|
| | | Nº | Incid % | TIEMPO MESES | HONORARIOS SOLES (S/.) | IMPORTE S/. |
| 1.0 SUPERVISION DE LA OBRA, EN ETAPA DE EJECUCION DE LAS OBRAS | | | | | | |
| Administrador General de Supervision de Proyectos - Obras y Control de Calidad | 1 | 40% | 1.00 | 8,000.00 | 3,200.00 | |
| PARCIAL 1 | | | | | | 3,200.00 |
| 2.0 PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.) | | | | | | |
| Contador | 1 | 40% | 1.00 | 6,000.00 | 2,400.00 | |
| PARCIAL 2 | | | | | | 2,400.00 |
| 3.0 OFICINAS SEDE CENTRAL | | | | | | |
| OFICINA LOCAL PRINCIPAL DEL SUPERVISOR (FACTOR = 30%) | | | | | | |
| Alquiler o Depreciacion de Oficina Principal (Incl. Autovaluo y Arbitrios) oficina incluye servicios higienicos | 1 | 30% | 1.00 | 1,200.00 | 360.00 | |
| Mobiliario de oficina principal | 1 | 30% | 1.00 | 800.00 | 240.00 | |
| Servicio y mantenimiento de Of. Principal (Luz, Agua, etc.) | 1 | 30% | 1.00 | 500.00 | 150.00 | |
| PARCIAL 3 | | | | | | 750.00 |
| 4.0 PLAN PREVENCIÓN COVID-19 | | | | | | |
| Desarrollo del Plan de Contingencia, pruebas mensuales para personal clave, insumos (alcohol, guantes, otros). | 1 | 100% | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | |
| PARCIAL4 | | | | | | 1,500.00 |
| TOTAL GASTOS GENERALES ETAPA DE LIQUIDACION | | | | | | 7,850.00 |

GEYOSI INGENIEROS S.A.C.

Ing. José Manuel Yoyera Siesquen
GERENTE GENERAL